АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021 г. Жердевка № 410

Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг,  предоставляемых
администрацией города Жердевка Жердевского района Тамбовской области,
предоставление  которых  посредством  комплексного  запроса  не
осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления  государственных  и  муниципальных услуг»,  в
целях  реализации  постановления  администрации  Тамбовской  области  от
09.07.2018 № 696 «О реализации части 13 статьи 15.1 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» , администрация города постановляет:

1. Утвердить  перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых
администрацией города Жердевка Жердевского района Тамбовской области,
предоставление  которых  посредством  комплексного  запроса  не
осуществляется, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города
Жердевка Жердевского района Тамбовской области:

от 18.06.2018 № 295 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление  которых  посредством  комплексного  запроса  не
осуществляется»;

от  19.07.2018  № 351  «О  внесении  изменений  в  перечень
муниципальных услуг,  предоставление которых посредством комплексного
запроса  не  осуществляется,  утвержденный постановлением администрации
города  Жердевка  Жердевского  района  Тамбовской  области  от  18.06.2018
№ 295».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские
новости» и в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации
города Н.Ю. Каширин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города от 23.12.2021 №  410

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Жердевка

Жердевского района Тамбовской области, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
2. Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных

параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов
капитального строительства.

3. Прием  уведомлений  о  планируемом  сносе  объектов  капитального
строительства,  уведомлений  о  завершении  сноса  объектов  капитального
строительства.

4. Подготовка  и  утверждение  документации  по  планировке
территории.

5. Выдача  документов  (единого  жилищного  документа,  копии
финансового  лицевого  счета,  выписки  из  домовой  книги,  карточки  учета
собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных
документов, содержащих аналогичные сведения).

6. Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства

7. Выдача  разрешения  на  использование  земель  или  земельного
участка,  которые  находятся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  без  предоставления  земельных  участков  и  установления
сервитута, публичного сервитута.

8. Предоставление  сведений  об  организациях,  выдающих
технические  условия  подключения  (технологического  присоединения)
объектов  капитального  строительства  к  сетям  инженерно-технического
обеспечения.

9. Принятие  решения  о  постановке  на  учёт  граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства, или об отказе в принятии
такого решения

10. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения
торгов.

11. Предоставление  земельных  участков  гражданам  для
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного
хозяйства  в границах населенного пункта,  садоводства,  дачного хозяйства,
гражданам  и  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для  осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

12. Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность,
постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование,  аренду
земельных  участков  из  состава  земель,  государственная  собственность  на
которые не разграничена.

13. Прекращение  права  постоянного  (бессрочного)  пользования  и
пожизненного  наследуемого  владения  земельным  участком  при  отказе
землепользователя,  землевладельца  от  принадлежащего  им  права  на
земельный участок.

14. Установление  сервитута  в  отношении  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности.

15. Установление публичного сервитута.
16. Перераспределение  земель  и  (или)  земельных  участков,

находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  и
земельных участков, находящихся в частной собственности.

17. Предоставление  информации  об  объектах  муниципального
имущества,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования  и
предназначенных для сдачи в аренду.

18. Предоставление жилого помещения по договору социального найма
или в собственность бесплатно.

19. Предоставление  жилого  помещения  специализированного
жилищного фонда.

20. Принятие  на  учет  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях.

21. Предоставление  информации  об  очередности  предоставления
жилых помещений на условиях социального найма

22. Выдача  согласия  на  обмен  жилыми  помещениями,
предоставленными по договорам социального найма.

23. Присвоение адреса объекту адресации или аннулирование адреса.
24. Признание  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения

непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции.

25. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом.

26. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме.

27. Перевод  жилого  помещения  в  нежилое  помещение  и  нежилого
помещения в жилое помещение.

28. Передача  в  собственность  граждан  занимаемых  ими  жилых
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

29. Передача  принадлежащего  гражданам  на  праве  собственности
жилого помещения в государственную или муниципальную собственность.

30. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

31. Предоставление  недвижимого  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства  при  реализации  ими  преимущественного  права  на
приобретение арендуемого имущества, в собственность.

32. Согласование  создания  места  (площадки)  накопления  твердых
коммунальных отходов.

33. Включение  в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных отходов.

34. Выдача  разрешений  на  выполнение  авиационных  работ,
парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,
полетов  беспилотных  летательных  аппаратов,  подъемов  привязанных
аэростатов  над  населенными  пунктами,  а  также  на  посадку  (взлет)  на
расположенные  в  границах  населенных  пунктов  площадки,  сведения  о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

35. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период
проведения работ на проезжей части

36. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
37. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.
38. Предоставление  решения  о  согласовании  архитектурно-

градостроительного облика объекта.
39. Принятие решения об организации ярмарки.